
správa majetku Strana 1 

  SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU  SLOU}ICÍHO PODNIKÁNÍ (§2302 NOZ) 
 

  
 

lánek I. 
Smluvní strany 

 

M�sto Luhaovice, nám. 28. Yíjna 543, 763 26 Luhaovice  
zastoupené PhDr. Frantiakem Hubákem, starostou m�sta  
I: 00 284 165 

DI:  CZ00284165 

dále jen > pronajímatel > 

a 

Technické slu�by Luhaovice, pYísp�vková organizace 

Uherskobrodská 188, 763 26 Luhaovice,  
zastoupená Ing. Josefem Pualíkem, Yeditelem  
IO: 49156764 

bankovní spojení: , expozitura , . útu:  

jako vedlejaí úastník smlouvy, dále jen správce objektu 

a 

LUHADENT,  s. r. o., se sídlem Luhaovice, Nádra�ní 282 

zastoupena jednatelem MUDr. Bo�enou Zichovou 

I: 017 60 998 
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném Krajským soudem v Brn�, odd. C vlo�ka 79169 
 dále jen >nájemce< 
¨ 

 

lánek II. 
PYedm�t nájmu 

1. Pronajímatel, výluný vlastník objektu . p. 282 na Masarykov� ul. v Luhaovicích, zapsaném 
na LV . 10001 pro obec a k. ú. Luhaovice u Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, katastrální 
pracoviat� Valaaské Klobouky, se zavazuje pYenechat prostor slou�ící podnikání v tomto 

objektu za úelem provozování jeho podnikatelské innosti, který bude pak slo�it pYevá�n� 
k podnikání nájemce a nájemce se za tento prostor zavazuje platit pronajímateli sjednané 
nájemné. Jedná se o nebytové prostory o celkové vým�Ye 62 m2.  

    Jedná se o prostory v pYízemí objektu:: 
  - ordinace     vým�ra: 16 m2  

  - ostatní spolené prostory   vým�ra: 46 m2  
         

 

2. Pronájem nebytových prostor byl schválen Radou m�sta Luhaovice dne 26. 3. 2013 
usnesením . 37/R5/2013. 
 

 

 

lánek III. 
Úel nájmu 

1. Nájemce bude nebytový prostor u�ívat za úelem provozování praktického zubního lékaYství.  
2. Podpisem smlouvy nájemce potvrzuje, �e se fakticky seznámil se stavem pronajímaných 

prostor a �e je pova�uje za vyhovující pro sjednaný úel. 



správa majetku Strana 2 

  

lánek IV. 

Doba nájmu 

1. Nájem se sjednává na dobu neuritou od 1. 1. 2014. 

2. Strana má právo vypov�d�t nájem v aestim�síní výpov�dní dob�, má-li vaak strana 
k výpov�di vá�ný dovod, je výpov�dní doba tYím�síní, trvá-li nájem po dobu delaí ne� p�t 
let a vzhledem k okolnostem strana nemohla pYedpokládat, �e druhá strana nájem vypoví, 
je výpov�dní doba v�dy aestim�síní. 

3. Vyklidí-li nájemce prostor slou�ící k podnikání v souladu s výpov�dí, pova�uje se výpov�� 
za platnou a pYijatou nájemcem bez námitek.   

4. Nájemní smlouva mo�e být zruaena nebo zm�n�na dohodou úastníko. 
 

 

 

lánek V. 
Nájemné 

1. Nájemné bude sjednáno ve výai 58.300,- K ron�, (1.200,- K/m2 za ordinaci a 850,- K/m2 

za ostatní prostory), slovy: padesátosmtisíctYista korun eských. Nájemné je sjednáno bez 
dan� z pYidané hodnoty. 

2. K nájemnému nebude v souladu s ustanovením § 56 odst. 4 zákona . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty, útována DPH.  

3. Nájemné bude hrazeno tvrtletn� do 15. dne prvního m�síce tvrtletí na úet správce objektu 

Technických slu�eb Luhaovice, pYísp�vkové organizace u , , expozitura  
íslo  ve výai 14.575 K. Pronajímatel správce objektu k inkasu nájemného 
podpisem pod touto smlouvou výslovn� zmocIuje s tím, �e nájemné dle této smlouvy 

se pova�uje za uhrazené okam�ikem pYipsání na výae uvedený úet správce objektu.  
 

 

 

 

lánek VI. 
Úhrada za slu�by spojené s u�íváním nebytového prostoru 

1. Pronajímatel se zavazuje poskytovat pouze vodné - stoné v objektu. 

2. Záloha za vodné 3 stoné ve výai 4.000 K ron� bude hrazena ve dvou splátkách, v�dy 
ke dni 31. 3. a 30. 9. ve výai 2.000 K na úet správce objektu Technických slu�eb 
Luhaovice, pYísp�vkové organizace Komerní banka, expozitura Luhaovice, . útu: 
28235661/0100. Pronajímatel správce objektu k inkasu záloh na slu�by podpisem pod touto 
smlouvou výslovn� zmocIuje s tím, �e zálohy za vodné - stoné dle této smlouvy se pova�ují 
za uhrazené okam�ikem pYipsání pYísluané ástky na výae uvedený úet správce objektu. 
Výae zálohy za slu�by mo�e být zm�n�na jen v pYípad�, �e dojde ke zm�n� skuteností, 
ze kterých byla vypotena a na základ� písemného dodatku smlouvy. 

3. Nájemce se bude podílet ½ z celkové úhrady za vodné - stoné na základ� odetu 
na pom�rovém m�Yidle v objektu.  Vyútování slu�eb bude pronajímatelem provád�no 
jedenkrát ron�, nejpozd�ji do 30. 6. ka�dého kalendáYního roku. Faktura nebo dobropis 
budou mít nále�itosti úetního dokladu a jsou splatné do 14 dno ode dne doruení. 

4. Poplatky za odvoz komunálního odpadu, spotYebu el. energie a plynu i dalaí poplatky 
související s pYedm�tem nájmu a jeho provozováním, hradí nájemce pYímo útovatelom 
t�chto poplatko.   

 

 

 

 

 

 



správa majetku Strana 3 

  

lánek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Nájemce je povinen u�ívat pYedm�t nájmu jako Yádný hospodáY a hradí na svoj náklad 
veakeré náklady na b��nou údr�bu a opravy pronajatého nebytového prostoru související 
se zabezpeením své innosti, s výjimkou oprav ásti objektu, které jsou nedílnou souástí 
stavby. 

2. Smluvní strany se dohodly, �e za obvyklé udr�ování a drobné opravy budou analogicky 

pova�ovat takové drobné opravy a údr�bu, které nepYekroí finanní limit 2.000,- K. Ostatní 
opravy zajiaeuje a hradí pronajímatel. 

3. Nájemce je povinen bez zbyteného odkladu oznámit pronajímateli potYebu v�taích oprav, 
které má pronajímatel provést a umo�nit mu jejich provedení a poskytnout potYebnou 
souinnost a takté� umo�nit po oznámení pronajímatele kontrolu pYedm�tu nájmu. Nájemce 

odpovídá za pYípadné zvýaení náklado na opravy v pYípad�, �e nesplní vas svoji oznamovací 
povinnost. 

 

 

lánek VIII. 
Stavební úpravy 

1. Jakékoliv stavební úpravy provád�né v u�ívaném prostoru vy�adují pYedchozího souhlasu 
pronajímatele. Podkladem pro vy�ádání písemného souhlasu je pYedlo�ení projektu t�chto 
stavebních úprav. Na základ� ud�lení souhlasu k provedení stavebních úprav, sjednají 
smluvní strany zároveI dohodu o vypoYádání náklado na provedení stavebních úprav 
znamenajících technické zhodnocení. 

2. V pYípad� povolení stavebních úprav pro konstrukce k umíst�ní firemního atítu, i jiných 
forem reklamy na fasád� objektu je nájemce povinen nejpozd�ji ke dni ukonení nájmu 
konstrukce odstranit a fasádu uvést do povodního stavu, tzn., �e nebudou znatelné jakékoliv 

stopy po t�chto stavebních úpravách. 
 

 

lánek IX. 
Skonení nájmu, sankce  

 

1.  Neuvolní-li nájemce nebytový prostor v den stanovený dohodou nebo v den skonení nájmu, 
je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výai trojnásobku denního nájemného 

za ka�dý den prodlení. Denním nájemným se rozumí ástka vypotená jako podíl roního 
nájemného d�leného potem dní v roce (365). 

2. Výpov�� nájmu vy�aduje písemnou formu a musí dojít druhé stran�. Výpov�dní doba b��í 
od prvního dne kalendáYního m�síce následujícího poté, co výpov�� doala druhé stran�. 

3. Vypovídaná strana má právo po uplynutí jednoho m�síce ode dne, kdy jí byla výpov�� 
doruena, vznést proti výpov�di námitky v písemné form�.  

 

lánek X. 
Vyklizení nebytového prostoru 

1. Nájemce pova�uje za spravedlivé a dává pronajímateli tímto souhlas, aby v pYípad�, pokud 
nájemce po skonení nájmu nevyklidí pronajatý prostor, a to ani po pYedchozí výzv�, provedl 
vyklizení pronajatého nebytového prostoru v souladu s tímto lánkem. Nájemce dává tímto 
souhlas, aby pronajímatel za úelem vyklizení pYedm�tného prostoru do tohoto vstoupil. 
Pokud bude pYedm�tný prostor zamen a nájemce neposkytne pronajímateli klíe, 
je pronajímatel oprávn�n nechat zámky na náklady nájemce otevYít. 

2. Vyklizení v�cí bude provedeno za pYítomnosti zástupce pronajímatele, tYetí osoby a nájemce, 
pokud úast neodmítne a provedenou soupis vyklizených v�cí. Kopie soupisu bude pYedána 
i zaslána nájemci. 



správa majetku Strana 4 

  

3. Pokud to bude z hlediska ekonominosti vhodné, budou vyklizené v�ci na náklady nájemce 
odvezeny do jeho sídla i bydliat� a zde voln� slo�eny na vhodném míst�. Jinak budou 
vyklizené v�ci umíst�ny na vhodném míst�. 

 
 

 

 

 

lánek XI. 
Pojiat�ní 

1. Nájemce sjedná pojiat�ní odpov�dnosti za akody zposobené provozováním jeho 
podnikatelské innosti, z n�ho� by bylo mo�né hradit pYípadné akody zposobené nájemcem 
na majetku pronajímatele. Nájemce se zavazuje toto pojiat�ní nezruait ani nezm�nit 
(v neprosp�ch pronajímatele) po celou dobu trvání nájmu. Kopii pojistné smlouvy pYedá 
nájemce pronajímateli nejpozd�ji do 14 dno ode dne podpisu smlouvy. 

 

 

 

lánek XII. 
Jiná ujednání 

1. Nájemce si zajistí úklid svého nebytového prostoru sám.  
2. V pYípad� ukonení nájmu pYedá nájemce pronajímateli pronajatý nebytový prostor, 

je� u�íval ve stavu, v n�m� jej pYevzal s pYihlédnutím k b��nému opotYebení, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

3. Nájemce není oprávn�n uzavYít podnájemní smlouvu bez písemného souhlasu pronajímatele. 
4. Nájemce je povinen dodr�ovat bezpenostní pYedpisy v oblasti ochrany objektu a po�ární 

pYedpisy. 
5. Nájemce je povinen u�ívat pronajatý prostor a veakerý majetek pronajímatele s péí Yádného 

hospodáYe tak, aby tento majetek byl chrán�n pYed poakozením nad míru obvyklému 
hospodaYení.  

6. Nájemce má právo u�ívat nebytový prostor a spolené prostory objektu 24 hodin denn�. 
 

 

lánek XIII. 
Záv�rená ustanovení 

1. Není-li v konkrétních ustanoveních smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy smluvních 
stran pYísluaná ustanovení zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku v platném zn�ní. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a úinnosti dnem 1. 1. 2014. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, pro ka�dou stranu po jednom výtisku. 

4. Smluvní strany po Yádném pYetení této smlouvy shodn� prohlaaují, �e byla sepsána 

a uzavYená podle jejich pravé a svobodné vole a na dokaz toho pYipojují své podpisy. 
 

 

V Luhaovicích dne  . . . . . . . . . . . .  
 

 

Za pronajímatele:      Nájemce: 
 

  
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

PhDr. Frantiaek Hubáek     MUDr. Bo�ena Zichová  

          starosta          
 

 

 

Za správce objektu: 
  

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Josef Pualík, Yeditel  




